2022 年６月 20 日

医療関係者各位

アブラキサン点滴静注用  100mg 限定出荷解除に伴う関連学会からの合同声明文

先般、大鵬薬品工業株式会社からの要請により「アブラキサン点滴静注用  100mg の限定

出荷解除について」について周知いたしました。

これまでの同社によるアブラキサン点滴静注用  100mg 限定出荷に関し、2021 年 8 月 26

日に６学会合同で「アブラキサン点滴静注用  100mg 供給停止に関する関連学会からの合

同声明文」により、これまで各医療機関に同薬剤の適応制限の協力をお願いしておりまし

たが、この度の同社によるアブラキサンの限定出荷解除の通知により、この 6 学会からの

協力要請は終了いたします。各医療機関におかれましては従来の適応運用に戻していただ

くようにお願い申し上げます。これまで長期間にわたる御協力に感謝申し上げます。

公益社団法人  日本臨床腫瘍学会  理事長  石岡千加史

一般社団法人  日本癌治療学会  理事長  土岐祐一郎

一般社団法人  日本膵臓学会  理事長  竹山宜典

一般社団法人  日本胃癌学会  理事長  掛地  吉弘

一般社団法人  日本乳癌学会  理事長  井本  滋

特定非営利活動法人  日本肺癌学会  理事長  弦間昭彦